
nie stać nas na to, by się nie powiódł
Nasza branża działa w oparciu o akceptację społeczeństwa, która budowana jest na zaufaniu. Europejski przemysł 
PCW w 2000 roku podjął wspólne działania 
w celu zabezpieczenia swej przyszłości, budując zaufanie poprzez inicjatywę na rzecz zrównoważonego rozwoju 
Winyl 2010.

Program Winyl 2010 niesie ze sobą istotne zobowiązanie do odzyskania wartości produkowanych przez nas produktów 
poprzez systematyczny recykling. Nasza strategia „ożywienia” recyklingu PCW działa. Aby jednak zapewnić powodzenie 
tej inicjatywy, która w zamierzeniu ma przynosić korzyści całej branży i nie powinna zostać zaniechana z powodu 
ograniczeń finansowych, konieczne jest równe i sprawiedliwe rozłożenie kosztów w łańcuchu dostaw – pomiędzy 
dostawców surowców i producentów wyrobów.

W ciągu ostatnich trzech lat trwania programu, gdy konieczność finansowania ulega przyspieszeniu, by osiągnąć 
założone cele recyklingu, wszyscy wytwórcy produktów PCW muszą teraz ponieść swoją część kosztów. W tym celu 
Europejskie Stowarzyszenie Przetwórców Tworzyw Sztucznych (EuPC) utworzyło Fundację Winyl (Vinyl Foundation) 
– nowy organ dostarczający mechanizm zbierania datków od wszystkich przetwórców w przemyśle tworzyw 
sztucznych.

Nowy mechanizm finansowania programu Winyl 2010
Synergiczny efekt działania przetwórców i programu Winyl 2010 ma znaczenie kluczowe dla przyszłości przemysłu PCW w 
Europie. Podczas powstawania program Winyl 2010 miał być planowo finansowany w 70% przez wytwórców surowców, 
a w 30% przez przetwórców. Jednakże pobieranie datków od przetwórców na poziomie krajowym jak dotąd nie było 
konsekwentne. Jeśli sytuacja ta nie ulegnie zmianie, pełny potencjał programu Winyl 2010 nie zostanie osiągnięty.

Uznając złożoną strukturę branży przetwórstwa PCW powołano Fundację Winyl zapewniającą bardziej sprawiedliwy 
system, który mając na uwadze specyfikę i okoliczności każdej firmy, administruje funduszami systematycznie pobieranymi 
od przetwórców. Najprościej ujmując, przetwórcy będą proszeni o złożenie niewielkiej składki od każdej zużytej tony 
PCW. Szczegóły na temat wielkości składki są dostępne na stronie www.vinylfoundation.org

Niezależność i odpowiedzialność
Fundacja Winyl powstała jako organizacja non-profit. Organizacja ta zleciła firmie księgowej pod nazwą KPMG niezależne 
zarządzanie zbiórką składek w imieniu Fundacji Winyl.

Producenci surowców stowarzyszeni w Europejskiej Radzie Producentów Chlorku Winylu (ECVM) wyrazili zgodę na przekazanie 
firmie KPMG danych na temat tonażu PCW sprzedawanego swoim klientom. KPMG będzie przetwarzać te dane zachowując ścisłą 
poufność, a następnie wystawiać polecenia zapłaty przetwórcom,  firmom sporządzającym kompozycje PCW oraz firmom handlującym 
PCW w imieniu Fundacji Winyl. Wszystkie informacje będą przechowywane w ścisłej tajemnicy. Przedsięwzięto kroki zmierzające do 
zapewnienia, by żadne dane dotyczące firmy bądź jej rynku nie przedostały się do ECVM, ani też żadnej innej organizacji. Dane 
dotyczące tonażu nie będą udostępniane nawet członkom zarządu Fundacji Winyl, którzy również są przetwórcami PCW.

Zwolnienie z udziału w programie
Przetwórcy, którzy wytwarzają produkty jednie na eksport mogą ubiegać się o zwolnienie z opłat na rzecz Fundacji Winyl. Dotyczy 
to również producentów opakowań, których zbiórka i recykling już są objęte programem. W przypadku firm posiadających wiele 
punktów zakupów możliwe jest ubieganie się o centralne uiszczanie składek. Formularze zwolnienia ze składek oraz centralnych 
płatności są dostępne na stronie Fundacji Winyl.

Aby uzyskać więcej informacji na temat wszystkich aspektów działania Fundacji Winyl, należy odwiedzić stronę  

www.vinylfoundation.org
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Już jesteś częścią sukcesu

Winyl 2010 to uznawany na forum międzynarodowym Dobrowolny Ruch Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju, promujący 
odpowiedzialne praktyki oraz zajmujący się wyzwaniami, jakim musi sprostać przemysł PCW ulepszając proces produkcji 
i popularyzując recykling. To zobowiązanie złożone wobec Unii Europejskiej w 2000 roku w odpowiedzi na obawy 
społeczeństwa dotyczące PCW.

Obecnie branża tworzyw sztucznych realizuje dziesięcioletni program obejmujący  produkcję, przetwórstwo i obrót  PCW 
we wszystkich 27 krajach członkowskich UE, zajmując się kluczowymi zagadnieniami z całego cyklu życia PCW. Ponieważ 
odpowiedzialność i przejrzystość mają znaczenie fundamentalne, program zawiera wymierne cele, średnioterminowe i 
ostateczne terminy wraz z weryfikacją zewnętrzną niezależnej strony trzeciej, coroczne raporty publiczne oraz niezależną 
Komisję Monitorującą.

Aby dowiedzieć się dlaczego inicjatywa Winyl 2010 została zarejestrowana przez Sekretariat Partnerstwa na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz w jaki sposób jest ona dla przemysłu PCW 
wiarygodnym głosem w kontaktach z decydentami, odwiedź stronę www.vinyl2010.org.

Jednak potrzebne jest Twoje wsparcie

Recykling PCW jest istotnym elementem zrównoważonego rozwoju przemysłu 
PCW długoterminowo. W praktyce, zobowiązanie Winyl 2010 dotyczące 

recyklingu jest realizowane poprzez szereg projektów sektorowych – dla 
ram okiennych, rur i łączników, membran dachowych, podłóg i tkanin 
powleczonych. Obejmuje ono również niezwykle udaną inicjatywę 
zbiórki odpadów oraz program recyklingowy pod nazwą Recovinyl. 

Europejscy producenci surowców już teraz wnoszą 70% rocznych 
funduszy potrzebnych do finansowania programu Winyl 2010.  
Niewielki datek od tony od wszystkich przetwórców PCW w 
sektorze, złożony poprzez Fundację Winyl, zapewni zgromadzenie 
pozostałej części funduszy koniecznych do realizacji naszego 
zobowiązania odnośnie recyklingu wyrobów z PCW do 2010 roku. 
To niewielka cena za nieprzerwane korzystanie z materiału 
przynoszącego tak wiele korzyści społeczeństwu oraz przyszłość 

wszystkich firm naszej branży.

“Wszyscy chcemy i potrzebujemy poparcia społecznego dla inicjatywy przemysłu 
PCW na rzecz zrównoważonego rozwoju. Winyl 2010 ma to osiągnąć, ukazując 
wszystkim zainteresowanym – zarówno krytykom jak i zwolennikom – że cała 
branża PCW jest oddana swoim produktom. Cel ten wciąż wymaga współpracy i 
inwestycji całego przemysłu. Gorąco zachęcam do wsparcia Fundacji Winyl, którą 
oceniam jako jedną z najważniejszych inicjatyw  naszej branży w ostatnich latach”

Josef Ertl
Przewodniczący Winyl 2010

Winyl 2010 pokazuje, że jesteś zaangażowany

Wspieranie programu Winyl 2010 poprzez Fundację Winyl będzie nie tylko pomocne dla całej branży, lecz również 
upoważni wspierające go firmy do używania logo Partnera Winyl 2010 na materiałach marketingowych, w prezentacjach, 
materiałach dotyczących sprzedaży i na oficjalnym papierze firmowym.

Użycie logo Winyl 2010 pomoże połączyć Twoją firmę oraz produkowane przez nią wyroby bezpośrednio z szeroko 
uznawaną inicjatywą, co pozwoli postrzegać ją jako firmę oddaną środowisku 
i zrównoważonemu rozwojowi. To kryteria o rosnącym znaczeniu dla klientów współczesnego rynku oraz element 
wyróżniający PCW od konkurencyjnych materiałów.

Partnerstwo korzystne dla wszystkich

Fundacja Winyl będąca nowym mechanizmem finansowania, założonym i kierowanym przez samych przetwórców PCW, 
przynosi korzyści przemysłowi PCW i umocni pozycję przetwórców jako głównego uczestnika Zobowiązania Winyl 2010, 
którego sukces ma fundamentalne znaczenie dla zrównoważonej przyszłości naszego przemysłu.

“Bycie Partnerem Winyl 2010 oznacza 
możliwość zademonstrowania moim 

klientom, iż jestem odpowiedzialnym 
przetwórcą. W czasach, gdy pojęcie 
„zielonych budynków” i oszczędności 
energii nabierają na znaczeniu, ta 
„oznaka honoru” pokazuje, że 
wytwarzamy zrównoważone produkty”
 

David Clark
Wice Prezes ds. Sprzedaży Międzynarodowej
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